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CENY OGŁOSZEA: Po tekście 1 mm w 2 szp&ltach 
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe" po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty

45 mm).

Rok IV. I
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Nr. 210.

Kraków, środa 9 września 1942

Nadesłanie, a nie zamówione przez Redakcją ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
z odmoszeniem do domu 5 Zł. Na prowmeji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Dokończenie oczyszczania poia walki na półwyspie Taman. -  Daremne próby 
wyłamnnia się bolszewików nn południowy wschód od Rłewa.

Kraków, 8 września.
Na temat walk na 
środkowym odcinku 
frontu wschodniego 
dowiaduje się DNB 
z miarodajnych kół 
wojskowych dalszych 
szczegółów:

Również w dniu 
wctaoffiajsizyin bolszewi
cy znaczniemi silam i u- 
derzybi n a  niemieckie 
pozycje obronne. W  re 
jonie na południowy 
zachód od K aługi 
oddziały niemieckich 
szperaczy stwierdzały 
obecno-ść form acyj bol
szewickich, . przygoto
wanych do ataku . Nie
zwłocznie ma teren 
tych przygotow ań skie
rowano ogień ciężkiej 
artylecrji niemieckiej.
Bolszewicy byli tak  skutecznie ostrzeiliw a 
ni, że zdołali dokonać jedynie słabszych, 
niesikoordymowajnych, pojedynczych a ta 
ków, k tó re  piechota niem iecka z łatw ością 
odparła.

Na odcinku bojowym pod Medynem for
macje lotnictwa zdołały rozbić w nie
przerwanych nalotach przygotowania bol
szewików do ataku przy pomocy czołgów 
i formacyj zmotoryzowanych. W  jeanem  
m iejscu kilka wozów pancernych zostało 
zniszczonych. W innem miejscu natomiast 
bolszewicy dokonali silnego wypadu na 
niemiecki przyczółek mostowy. Załoga, 
mimo liczebnej mniejszości, broniła się 
d-zdełnie i zdołała odeprzeć wszystkie ataki. 
W  czasie tych gwałtownych walk obron
nych zestrzelono na odciaiku jed n e j grupy  
bojowej piechoty niemieckiej 14 czołgów, 
częściowo najcięższego typu.

Działalność bojowa bolszewików w re
jonie Rżewa w dniu przedwczorajszym 

była słabsza, niż dotychczas.
Bolszewicy zaniechali silniejszych skoor
dynowanych ataków . N a południowy 
wschód od Rżewa usiłow ali oni przełamać 
pozycje niemieckie przy poparciu czołgów. 
W szystkie te a tak i odparto. Grupę sowie
cką, k tó ra  zdołała przedrzeć sic przez pe
wną rzeke, w kon tra taku  znijpełme zniesio
no. Zespoły lotnictw a niemieckiego doko
nały  gwałtownych nalotów na sowieckie 
objekty kolejowe i lotniska, położone na 
pozafrontowym  obszarze Rżewa. Przerwa
no przytem w kilku miejscach pewien odci
nek kolejowy, posiadający ważne znacze
nie dla dowozu posiłków dla bolszewików 
I celnie zbombardowano 2 pociągi, nałado
wane sprzętem wojennym. Bomby rodpry
skowe zrzucone na lotniska, spowodowały 
poważne zniszczenia. Rozbito przytem  20 
samolotów^ bolszewickich,# gotowych do 
s ta rtu . Myśliwce niemieckie, według nade- 
szłych dotychczas meldunków, zestrzeliły 
19 sam olotów sowieckich.

Na półwyspie Tamań dokończono oczy
szczania pola walki z rozproszonych 

resztek wojsk sowieckich.
W ysokość zdobyczy Według nadeszłych do
tychczas meldunków podwyższyła sie do 
51 dział, 76 samochodów ciężarowych, 10. 
trak torów  i licznych kuchen polo wy ch, 
wielkiej ilości karabinów  maszynowych 
lekkiego i ciężkiego typu, wielkiej ilości 
reoznej broni palnej oraz ąmunic.ji i inne
go sprzętu bojowego.

Strata twierdzy morskiej Noworosyjsk 
stanowi ciężki cios dla bolszewików.

P o  u trac ie  portów  na Krym ie, przede- 
w szystkiem  zaś Sewastopola, Noworosyjsk 
jako  p o rt wojenny i handlowy zyskał po
ważnie na znaczeniu- Do tego dołącza sie 
jesizeze fakt, że w obrębię tego m iasta znaj
duje sie niezwykle szeroko rozwinięty I 
niezwykle ważny przemysł wojenny, pro
dukujący głównie# działa wszystkich typów, 
granatnoki, amunicję, oraz pojazdy mecha
niczne. Z tego też względu bolszewicy rzu
cając bez żadnych wzglądów w ogień wszel
kiego rodzaju form acje wojskowe, atako-
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wali pozycje niemieckie celem' ponownego 
^zdobycia tego m iasta. W szystkie te a tak i 
załam ały sie.,

Walki w rejonie Kaukazu trwają dalej.
Teren górski oraz zły stan dróg staw ia 
m aszerującą piechotą oraz kolum ny posił
kowe, złożone z pojazdów konnych i samo
chodów ciężarowych wobec olbrzymich w e
sołków. Zachodzą wypadki, że do w g z ó w  
am unicyjnych m usi sią zaprzęgać po 10 par 
kom, zas działa ciągną po drogach gór
skich 10 i  12 par.

Na francie rzeki Terek atakuj ąće woj
ska niemieckie po złamaniu zaciętego 
oporu sowieckiego zyskały dalej rta tere

nie. Bolszewicy bronili sią znaczniej szemi 
siłam i a rty le rji na swych głęboko usze
regowanych pozycjach. W ypad odciążający 
podjąty przez piec-hote bolszewicką, wspie
ra n ą  przez 40 czołgów odparto. Bolszewicy 
stracili przytem  10 czołgów,

W niedzielę usiłowali bolszewicy prze
łamać z północy front okrążający Sta

lingrad.
Wszelkie a iak i zostały odparte przy bardzo 
wielkich stra tach  m-aterjalnych d la  oddzia
łów sowieckich.

W południowej części Stalingradu woj
ska rumuńskie wtargnęły do umocnionej 
miejscowości, gdzie nowo zdobyty teren 
obroniły przeciwko rozpaczliwym kontrata
kom bolszewików.

Punkt ciężkości nalotów  nieindeckicb 
spoczywał nu zwalczaniu stanow isk pan
cernych i bunkrów bolszewickich w pier
ścieniu fortyfikacyjnym  m iasta.

Głęboko ukształtowane objekty obronne

Wyratowano 23 rozbitków 
zatopionego par©^es,

Buenos Aires, 8 września. Kapitan pew
nego cysternowca argentyńskiego zakomu
nikował tutejszym władzom marynarki, że 
w odległości 150 mil morskich na wschód 
od Trynidad przyjął na pokład 23-ch roz
bitków.

D aty tej akcji ratunkow ej uie podano. 
Rozbitkowie należeli do załogi s ta tk u  „Sir- 
hcun“, płynącego pod flagą Panam y, k tó ry  
został zatopiony wśród nieznanych bliżej 
okoliczności.

Już kilkakrotn ie s ta tk i argentyńskie w 
czasie przejazdów do środkowej Am eryki 
i  Stanów  Zjednoczonych przyjm owały na 
pokład rozbitków, pochodzących ze storpe
dowanych okrętów.

zbombardowano kilkoma falami oraz 
r ostrzeliwano w locie zniżonym sprowa

dzone posiłki sowieckie.
Celnemi pociskami ciężko trafiono pewien 
bardzo ważny mo^t nad W ołgą tak, iż przez 
dłuższy czas-był niezdatny do użytku.

Dokonywane przez bolszewików próby 
przełam ania sią przez pozycję niemieckie 
załam ały sie w ogniu a rty le rji przeciwlo
tniczej: poważnie uszkodzono jedną kano- 

’nierką sowiecką. Niemieckie sam oloty my-, 
śliwskie zestrzeliły 37 aparatów  bolszewic
kich, a 11 samolotów sowieckich strąc iła  
a rty le ria  przeciwlotnicza.

Run

Uciekinierzy z Iranu w Turcji-
Istambuł, 8 w rześnia Uciekinierzy z Ira

nu, którzy przekroczyli granicę turecką, 
oświadczyli, Tż każdy sukces, odniesiony w 
Kaukazie, odbija się głośnem echem wśród 
Budnośei irańskiej.

N a wiadomość o upadku Sewastopola, do. 
szło w Toebris do m anifestacyj, stłum io
nych gwałtem  przez bolszewików. Obecnie 
bolszewicy — jak  pisze gazeta „Tasviri Ef- 
k a r“ w związku z temi wypadkami — sta

ra ją  sią uzasadnić zawieszenie stanu wy
jątkowego w częściach Iran u  przez nich 
zajętych, wskazując na rozruchy ludności, 
podczas gdy w rzeczywistości bolszewickie 
władze okupacyjne tak  dalece ciemiężyły 
ludność irańską, iż skutkiem  tego doszło 
wśród niej do objawów niezadowolenia. 
„Nie ulega już żadnej wątpliwości — ja k  
pisze dziennik turecki — iż przez cały I ra n  
przechodzi fala wzburzenia“.

Ciężki® straty .bolssewików
w ostatnich czterech m iesiącach.

Berlin, g września. DNB. dowiaduje się 
z miarodajnych kół wojskowych, że w to- 

u .z3ciątych walk na wschodnim froncie 
wojska niemieckie prące niepowstrzymanie 
naprzód mimo Zażartego oporu bolszewi
ków, rozbity w czasie od 1 maja do 31 sier
pnia br. przedewszystkiem na południowym 
odcinku 56 dywizyj i 39 brygad armji so
wieckiej.

W  szczególności chedzi tu  o następujące 
dywizje strzelców: 8 dywazja zmotoryzowa
na, 25 i 33 dywizje gw ardji, 41, 47 dywizje

górskie, 92 i 95 dywizje zmotor. 99, 103, 109,
147, 150, 169, 172, 181, 226, 227, 229, 248, 252,
253, 256, 262, 266, 267, 271, 276, 317, 321, 329,
341, 345, 351, 355, 357, 365, 381, 386, 390, 396,
400,.404 i 411, dywizje strzelców oraz 21 dy
wizje gw ardji.

Rozbito następujące brygady strzelców 
sowieckich: 20 brygadę zmotor., 22 i 23 bry
gadę zmotoi*., 25, 53, 57, brygady szturmo
we, 59, 79, 138, 142, 143 brygady, dalej 7 b ry 
gadę m arynarki, 8 i 9 brygadę m arynark i 
oraz 3 brygadę powietrzną. W śród dotkli-

Pray bezskutecznych próbąeh /wyfammila się, Sowieky użyły ciężkich i najcięższych łankftw. Tak 
ze nowocześnie zbudowane wozy pancerne znalazły przytem zastosowanie, jednak działanie Ich 
nie zostało uwieńczone pomyślnym rezultatem, podobnie jak i innej ciężkiej broni sowieckiej. 
Nasza ilustracja > rz< dstawia sowiecki wóz specjalny, ktćrj jest zarazem tankiem i traktorem. 

Całe setki tego rodzaju wozów zostały zdobyte przez Niemców.

wio pcsdkodoT* auych i w większej części 
zniszczonych sowieckich dywizyj kaw alerji 
znajdują się: 18 dyw izja górska, 26, 38, 40, 
46, 49, 54, 62, 64, 70, 72 i 82 dywizje.

Szczególnie silne było zużycie bolszewic
kich brygad pancernych, starających się 
rozpacziiwemi atakami przyjść z pomocą 
piechocie i powstrzymać- posuwające się 
naprzód ataki niemieckie. Bolszewicy s tra 
cili w  tych w alkach tysiące czołgów. 
W śród rozbitych zupełnie brygad pancer
nych znajduj a się: 5 brygada gw ardji, 6, 7, 
37, 39, 40, 48, 55, 56 57, 63, 67, 99, 131, 136, 138, 
139, 140, 149, 158, 1.68, 197 i 199 brygady p an i 
cerne. _______

Londyn o upadku Noworosyjska.
Sztokholm, 8 września. Wiadomość o u* 

pad ku Noworosyjska została przyjęta w  
Anglji z wielkiem zaniepokojeniem. Reu
ter podał dalej do wiadomości niemiecki 
komunikat nadzwyczajny wkrótce po Jego 
ogłoszeniu. Londyńska służba informacyj
na jeszcze w ciągu nocy ogłosiła komen
tarz do tej wiadomości następującej, tre
ści:

„W razie potwierdzenia się windom ości 
o zajęciu N ow orosyjsta, wówczas s tra ta  
tego m iasta oznaczałaby dotkliw y cios d la  
sowieckiej flo ty  czarnom orskiej. W praw 
dzie m ogłaby ona posłużyć się jeszcze por
tam i Tuaipse i B a tum, jednak an i pierw szy 
ani drugi z tych portów nie jęsfc tak  do
brze wyposażony jak  Noworosyjsk".

Bolszewicy stracili 45.000 brt. 
na morzu Czarnem.

Berlin, 8 września. DNB dowiaduję się 
z m iarodajnych kół wojskowych, że nie
mieckie ścigacze zatopiły we wschodniej 
części m orzą Czarnego znowu cztery pa
rowce sowieckie oraz cztery lichtugi o łącz
nej pojemności 9.500 brt. W  ten  sposób od 
początku ofensywy na Kaukazie, bolszewi
cy strac ili w skutek ataków  nadwodnych 
jednostek niemieckiej floty wojennej okrą
gło 45.000 brt. tonażu handlowego n a  ob
szarze m orza Czarnego Znam ięnnen jest 
przytem, że silna cyfrowo bolszewicka flo
ta  czarnom orska dotychczas nie brała w 
walkach praw ie żadnego udziału. Bolsze
wickim jednostkom  floty wojennej stoi do 
dyspozycji po zwycięskiem posunięciu się 
wojsk niemieckich i sprzymierzonych na 
wschód jeszcze tylk^ zaledwie k ilka poi* 
tow a baz operac}.lny oh<
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Pomiedzi durzą i M t e u t t
Prasa londyńska o sytuacji aliantów.

Csnewa. 8 września. Londyński „Daily 
Express“, omawiając w  artykule wstępnym  
ogólną sytuację wojenną stwierdza, że re
zultaty wojskowe bieżącego lata są dla 
aljantów dość przygnębiającej i rozczaro
wującej natury.

A nglicy by li zmuszeni wziąć n a  swe ba:r- 
!ki ciężkie porażki n a  lądzie i  na  morzu. 
B arom etr wojenny, k tó ry  jeszcze sprzed 
trzem a m iesiącam i zdawaj się zapowiadać 
nielicznym Anglikom  pełne nadziei n as ta 
wienie. Gbecnie w aha się pomiędzy burzą 
i niepewnością. Je s t bardzo możliwem, że 
w najbliższym  Czasie spadnie on jeszcze 
niżej. Pomimo wszystkiego co m ówi się o 
Niemcach, zawsze dotychczas zdążali oni 
od jednego zwycięstwa do drugiego.

N a łam ach „M anchester Guardian** adm i
ra ł  s ir  H erbert Richmond analizu je  w  spe
cjalnym  arty k u le  przebieg w ojny m or
skiej w la tach  1939—42, przyczem stw ier
dza, że w ojna ta  m iała ch a rak te r w alki o 
bazy operacyjne, k tó rą  m ocarstw a osi do
tychczas w ygrały  w  stu  procentach. #

R edaktor do spraw  po lityk i zagranicznej 
dziennika „Daily Herrald** omawia w^arty
kule wojnę n a  terenie Związku. Sowietów, 
przyczem pisze m.# in.: „Nieszczęśliwym
zbiegiem oklicsności rozm iary  utraconych 
terenów  Związku Sowieckiego s to ją  pod 
względem w artości w prostym  stosunku do 
ich  wielkości. Niemcy z coraz większą 
energią tłuką, jakbyśm y się wyrazili, 
w  czaszkę bolszewików i  s ą  puż niedalecy 
od zupełnego je j zdruzgotania. Grozi to 
tern, że wkońcu cały  ^obezwładniony korpus 
legnie niezdolny do życia“.

Znamienne dementi Vicłiy.
Vichy, 8 wnześniia. F rancuskie m inister

stwo infOGPmacyj podało do wiadomości na
stępujący kom unikat: „Szereg zagranicz
nych agencyj prasow ych rozpowKzeclmiło 
pogłoski, pochodzące ze źródeł rosyjskich  i 
angielskich, według k tórych  rząd  niemiec
k i m iał zażądać od rządu francuskiego zgo
dy na obsadzenie baz we francuskich posia
dłościach w A fryce zachodu. przez wojska 
niemieckie. Szereg tych agencyj u u ^ ym y- 
wąlo nawet, iż odpowiednie kontyngenty 
w ojsk niemieckich już  m iały  przybyć do 
D akaru. Rząd francuski form alnie demen
tu je  tego rodzaju  kłam liw e inform acje, 
uzupełniające jedynie już i  tak  długą listę 
fałszywych wiadomości, rozpowszechnia-, 
pych od dwóch la t  pnzez Londyn i Moskwę.

Zasługi rzędu Antonescu.
Bukareszt, 8 września. U wstępu trzecie

go roku rządów marszałka Antonescu, za
stępca premiera prof. Michaił Antonescu 
w ygłosił w niedzielę wieczór przez radjo 
wyczerpujące sprawozdanie na temat pra
cy organizacyjnej, dokonanej w ciągu ub. 
dwóch lat.

Zastępca prem jera w  swem spraw ozda
niu, opartem  n a  licznych dokum eutam ych 
dowodach, podkreślił zasługi rządu A nto
nescu w dziedzinie wewnętrzno-krajowej, 
przyczem szczegółowo omówił reorganiza
cję życia gospodarczego i oczyszczenie od 
elementów żydowskich. W końcu wskazał na 
lepszą sy tuację  finansową, rozwój robót 
publicznych, wykształcenie praw a pracy  i 
opieki społecznej oraz zapowiedział szybką 
reorganizację centralnych i  lokalnych 
w ładz adm inistracyjnych oraz wprowadze
nie ustaw, m ających n a  celu uspraw nienie 
m inisterstw . 1 '

Zatopienie dwóch parowców 
z ładunkiem gumy.

Berlin, 8 września. Na morzu Kawalli- 
skfem niemiecka łódź podwodna storpedo
wała i zatopiła brytyjski parowiec towaro
w y średniej wielkości. Mimo^ że parowiec 
ten był uzbrojony w dwa działa pokłado
we, nie usiłował stawiać oporu. Załoga 
zeszła natychmiast do łodzi ratunkowych 
I zdołała w pełnej liczbie dotrzeć do jedne
go z portów nad morzem Karaibskiem.

Dalszy statek  handlow y średniego tona
żu, p łynący pod flagą kanadyjską, zatopiła 
również niemiecka łódź podwodna w rejo- 
n i m orskim  koło F lorydy po krótk iej 
utarczce arty lery jsk iej. S tatek  ten1 wiózł 
ładunek gum y dla am erykańskiego przemy
słu zbrojeniowego. Zaledwie część ziałogi 
tego statku, k tó ry  już po pierwszych cel
nych trafien iach  pociskami arly lery jskiem i 
za ją ł się ogniem, zdołała w yratow ać się na 
ludziach.

7 samolotów brytyjskich zestrzelono 
nad kanałem La M— she.

Berlin, 8 września. Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnych 
kół wojskowych, że wczoraj w godzinach 
popołudniowych mieszana brytyjska eska
dra powietrzna nadleciała nad nadbrzeżny 
teren północne] Francji. Myśliwce niemie
ckie typu „Focke W ulf“ w ystartow ały do 
akc ji # obronnej i zaw ikłały sam oloty bry
ty jsk ie  w gw ałtowne w alki powietrzne, 
k tó re rozegrały się n a  wielkiej wysokości, 
a  następnie przeniosły się nad K anał La 
Manche. W  ciągu tych w alk powietrznych 
m yśliwce niemieckie s trąc iły  sześć sam olo
tów brytyjskich, w tern trzy  bombowce. 
W  odległości około 250 km  na zachód od 
B restu  niemiecki sam olot wywiadowczy 
zmusił do w alki dalszy sam olót b ry ty jsk i 
i  po krótkiem  wymianie ognia zapalił go 
i  stracił. Nieliczne bomby, zrzucone przez 
sam oloty brytyjskie, spowodowały jedynie 
nieznaczne szkody m aterialna.

Odparto gwałtowne sowieckie ataki
pod Stalingradem.

Wojska niemieckie zyskały daiej na terenie. .
otoczono i zniszczono siły sowieckie. Bol
szewicy stracili przy tom 1.290 zabitych. 
Na jeziorze ijadoga zatopiono bombami 
jeden sowiecki statek strażniczy i jeden 
holownik. Jeden dalszy statek strażniczy 
i trzy holowniki uszkodzono.

Na środkowym odcinku frontu egipskie
go odparto atak brytyjski. Samoloty bojo
we i nurkowe zwalczały z dobrym skut
kiem również wczoraj brytyjskie stanowi
ska artylerji, czołgów i skupienia pojaz
dów mechanlicznych oraz pewne lotnisko, 
położone nad zatoką Arabską. W walkach 
powietrznych myśliwcy niemieccy zestrze
lili 15 samolotów brytyjskich. Jeden dalszy 
samolot angielski strącono w rejonie mor
skim na południe od wyspy Korfu,

Po pojedynczych bezskutecznych dzien
nych lotach nękających formacje lotnictwa 
brytyjskiego zaatakowały nocy ubiegłej 
Niemcy zachodnie. Ludność cywiilna^ ponio
sła straty. W dzielnicach mieszkaniowych 
kilku miejscowości, przed ewszystkiem w 
Duisburgu powstały szkody materiałowe i 
w budynkach. Według dotychczasowych 
raportów zestrzelono 11 z atakujących sa
molotów. 7 dalszych aparatów stracili An
glicy podczas nalotów na obsadzone ob
szary zachodnie.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zwal. 
czały w dniu wczorajszym bombami cięż
kiego kalibru ważne ze względów wojen
nych objekty, położone w Anglji południo
wej i środkowej oraz urządzenia portów na 
północno-wschodniem wybrzeżu Anglji, w  
nocy zaś niemieckie samoloty bojowe bom
bardowały urządzenia, stoczni w Sunder- 
land. Zaobserwowano liczne eksplozje.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego niemieckie ło
dzie podwodne zatopiły u wschodnich wy
brzeży Ameryki, na Atlantyku i u zacho
dnich wybrzeży Afryki 17 statków alianc
kich o łącznej pojemności 108.990 ton. Suk
cesy te uzyskano w toku zaciętych walk 
z konwojami aljanckiemi oraz w czasie 
operacyj pojedynczych łodzi podwodnych.

Berlin, 8 wrześnią. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 7 września:

Jak już podano do wiadomości w drodze 
doniesienia nadzwyczajnego, twierdza lą
dowa i morska Noworosyjsk, ostatni posia
dający jeszcze znaczenie' port wojenny, po
zostający po upadku Sewastopola do dys
pozycji sowieckiej floty czarnomorskiej, 
została zdobyta. Wspaniały ten sukces zy
skały dywizje niemieckie, pochodzące z 
Wtlrtembergjij Badenji, Frankcnji i Hesji, 
przy współdziałaniu formacyj kawalerjr 
rumuńskiej, przyczem w najtrudniejszym 
terenie musiały one toczyć kilkudniowe, za
ciekłe walki o fortyfikacje twierdzy. Bez
miarów zdobyczy wojennej nie da się jesz
cze określić.

W bitwie o Stalingrad wojska niemiec
kie I rumuńskie w ciężkich walkach zyska
ły  dalej na terenie. Bolszewicy ponawiali 
przy użyciu silnych formacyj piechoty 1 
czołgów gwałtowne aiakE odciążające, kie
rowane z północy przeciwko niemieckiej 
pozycji ryglowej. Wszystkie ataki krwawo 
odparto. Zniszczono 108 czołgów sowiec
kich. W . walkach tych decydujący udział 
przypadł dywizjom czołgów i zmotoryzo
wanej piechocie, wspieranym przez forma
cje samolotów i artylerji przeciwlotniczej. 
Dzienne i nocne ataki lotnictwa niemiec
kiego kierowały się na obszar miasta. Po- 
zatem bombardowano podczas nocy lotni
ska sowieckie, położone na wschód od 
Wołgi.

Na północny-zachód od Medymi odrzuco
no częściowo w przeciwnatarciu powtarza
ne ataki bolszewików. W toku nocnych 
ataków bombowych zadano dotkliwe ciosy 
urządzeniom lotnisk na północny-zachód od 
Moskwy, oraz komunikacji zaopatrzeniowej 
bolszewików.
_ Na południe od jeziora llmeń załamały 

się lokalne ataki bolszewików. Na południe 
od jeziora Ładoga odizucono również kilka 
ataków sowieckich, zadając bolszewikom 
wysokie, krwawe straty. W przeciwataku

portowe i  u m r  silnie uszkodzeń.
Berlin, 8 września. Niemieckie Biuro 

Informacyjne dowiaduje się z miarodaj
nych kół wojskowych, że wczoraj przed
południem lekkie niemieckie samoloty bo
jowe zaatakowały niespodziewanie bomba
mi ciężkiego kalibru rejon portowy w Do- 
ver i pomimo silnego ognia artylerji prze
ciwlotniczej celnie bonU rdow aly upatrzo
ne objekty. Bulwary nadbrzeżne odniosły 
ciężkie uszkodzenia, ponadto silhie zbom
bardowano kilka bloków budynków na 
krańcach miasta.

W ciągu popołudnia niemieclrie sam oloty 
bojowe obrzuciły bombami rozpryskowem i

i zapalającymi jedno z większych m iast 
portowych na póju ocno-wschodnim w y
brzeżu A nglji oraz oibjdkty wojskowe w 
śro-dikowej A nglji. Ubiegłej nocy niemieckie 
sam oloty bojowe przedarły  się przez zapory 
arty lerji przedw lotniczej i balonów ota
czające re jon  portow y w Sunderland. Zrzu
cone bomby wybuchowe i zapalające ugo
dziły w k ilka większych doków okręto
wych. Ponądto zbombardowano objekty 
obronno-gospodarcze w centralnym  re jo 
nie m iasta, przyczem zaobserwowano wię
kszą liczbę pożarów.

na wyspę Makin.
Tokio, 8 września. W Tokio opublikowa

no^ obecnie szczegóły na tem at nieudałej 
p ró b y _ lądowania, podjętej przez am ery
kańskich żołnierzy m arynark i w dniu 17 
sierpnia na wys-pę Makin, na  południe od 
wysp Gilberta. Zadięta w alka trw ała przez 
40 godzin, w której przebiegu nieliczni J a 
pończycy pokonali cyfrowo znacznie ‘ prze
ważających Amerykanów, wysadzonych na 
brzeg z łodzi podwodnych.

Pierw sza grupa Amerykanów wylądowa
ła, według sprawozdania korespondenta 
m arynark i Fuit-a, o świcie w odległości 2 
kilometrów od siedziby garnizonu japoń
skiego. Składała się cna z 200 żołnierzy, 
uzbrojonych w karab iny  maszynowe, ka
rab iny  autom atyczne i g ran a ty  ręczne. 
W krótce potem ukazał ślę drugi oddział 
wojsk, wysadzonych na ląd za plecami

obrońców, tak, że Japończycy byli zupełnie 
otoczeni. ‘ Ponadto zaczęła Japończykom  
kończyć się am unicją. Dowódca japoński 
dokonał ze swym i żołnierzami a taku  na 
bagnety, w czasie którego wielu Japończy
ków poległo. W  tym  krytycznym  momen
cie nad placem boju ukazały się sam oloty 
m arynark i japońskiej i rozpoczęły tak 
gwałtowne bombardowanie, że A m eryka
nie^ zdecydowali się przed nastaniem  ciem
ności nocnych rozpocząć odwrót. 20 s ie r
pnia nadeszły pierwsze posiłki japońskie, 
a następnego dnia także jeden japoński q- 
krę t wojenny, k tó ry  oczyścił wyspę z kil
ku pozostałych > jeszcze rozproszonych A- 
merykanów.. Mieszkańcy wyspy wspoma
gali ze wszystkich s ił wojska japońskie w 
czasie walki i służyli im  przy donoszeniu 
amunicji.

Sowiecki nalot niepokojący
Lwów, 6 w rześnia (tp). W nocy z 4 na 5 

września nań miasto nasze nadleciały bom
bowce bolszewickie I rzuciły bomby roz
pryskujące.

Szereg demów m ieszkalnych zostało 
uszkodzonych. S tra ty  ludności cywilnej 
w yraża ja  się w liczbie 2 zabitych oraz k il
ku  rannych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 8 września. Włoski komunikat 

jenny z poniedziałku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
Na środkowym odcinku frontu egipskie

go doszło wczoraj do utarczki, w  której za
dano Anglikom  dotkliwe straty . W  wal
kach powietrznych myśliwce niemieckie Ze
strzeliły  15 samolotów, 2 zaś ba terje  a r ty 
le rji przeciwlotniczej jednostek wojsk lą 
dowych. Dalszy sam olot tra fiła  obrona 
przeciwlotnicza Tobruku. Spadł on koło 
B ardji. Nad wyspą Syna (Cyklady) zni
szczono 3 b ry ty jsk ie  sam oloty bombowe.

W środkowej części morza śródziem
nego w czasie ataku  na jeden z włoskich 
konwojów, dzięki niezwłocznie podjętej

obronie przez eskortu jące jednostki floto
we. strącono 4 angielskie sam oloty torpe
dowe. Sam oloty te spadły  do morza. 
Jednostki, flo ty  w łoskiej celnie tra fiły  b ry 
ty jską  łódź podwodną, k tó ra  przewróciła 
się do góry dnem i  zatonęła.

Cholera grasuje w prowincji 
! Yunnan.

Tokio, 8 września. Jak podaje «,Domei<(, 
wśród wojsk czungkińskich, walczących w 
prowincji Yunnan, szerzy się epidemja 
cholery.

Śmiertelność- wynosi około 30 procent i 
powoduje prawdziwą panikę wśród woj- 

‘ska.

Do Lizbony przybył statek „Kosmos", będący w 
służbie szwajcarskiej. Załoga opowiadała, że w dniu- 
15 sierpnia natrafiono na wysokości antylskiej wy
spy Ouraeao pa  skuner angielski „Sea Gall", który 
na krótko przed tem został zaatakowany ogniem 
działowym przez łódź podwodną i- właśnie pogrążał 
sie w falach. Na pokładzie skunera znajdowało się 
73 murzynów, zwerbowanych do pracy w Arata. 
W czasie ataku łodzi podwodnej miało zginąć 43 tu 
bylców, najtomiast pozostałych 30 wyratował paro- 
wded „Kosmos" i  wysadził ich następnie w Curaoao.

W kilku wierszach*
Rada miejska w Dieppc na  n a d i^ c ra jn e m  p o ra 

dzeniu powzięła uchwałę, by wystosować prośbę a® 
marszałka Petaina, by Fiihre.-owi wyraził podzięko
wanie m iasta Dieppe, za zwolnienie jeńców wojen
nych, pochodzących z Dieppe i  okolicy.

*
Rumuńska Liga celem zwalczania tuberkułozY 

otnzymała subwencję w wysokość] 100 mi .jonów lei* 
celem wykończenia szeregu znajdujących się /oa- 
dawma w budowie sanatoriów. W ciągu ośmiu lat 
swego istnienia, Liga urządziła ogółem 97 8*,:ria'* 
torjów w o-kolicach kraju, nadających się do tego 
celu.

*
Bułgarska rada ministrów postanowiła, iż żydzi 

zmobilizowani do służby cywilnej, lub petn ący prace 
obowiązkowe, za popełnione przestępstwa odpowi adao 
będą według ustaw wojennych przed bułgarskimi są
dami woj ranem!.

*Admiralicja brytyjska w piątek podała do wiado
mości publicznej, iż skutkiem zatopienia lotniskow
ca „Eagle" w bitwie konwojowej koło Malty, ogó
łom straciło życie 160 członków aa togi.

Z końcem października, odpowiednio do wyników 
winobrania w okolicy Paryża, podwyższona zostanie 
tygodniowa racja wina z jednego n a  półtora litra .

*
600 obywateli brytyjskich, przebywających w J a 

ponii i Mandżukuo, wzbrania się — jak  podaje „Ti
mes" — opuścić swą dotychczasową siedzibę, by po«- 
wrocić do Anglji. Ogółem w tych krajach przebywa 
obecnie Jeszcze 700 obywateli angielskich.

*
Szef państwa hiszpańskiego generał Franco przy* 

ją ł w niedziele rano w Oviedo defiladę wojsk całega 
okręgu wojskowego. W towarzystwie Caudille znaj
dowali się m inister lotnictwa generał Viigon i  szef 
gabinetu wojskowego, generał Moscardo.

*
Na przeciąg miesięcy zimowych w Szwajcarji ma! 

byó zabronione jakiekolwiek opalanie prądem elek
trycznym. O ile w najbliższej przyszłości nie ?a- 
znaozy się istotna poprawa, to ogrzewanie prądem 
elektrycznym zakazane będzie już w październiku.

KRONIKA
WRZESIEŃ Dziś: Narodź. N. M. P , 

Ju tro : P io tra  K law era

*
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.07 do 5.24

Ostateczny termin zgłoszeń 
do Polskiej Służby Budowlanej
Kraków, 8 września. Młodzież męska zamieszkała 

na terenie Gen. Gub., rocznika 1922, na mocy rozpo
rządzenia obowiązana jest do odbycia służby w od* 
działach Polskiej Służby Budowlanej.

Ponieważ^nie wszyscy powołani stawili się na we
zwanie odnośnych władz przfed komisje poborowe, 
termin ostatecznego zgłoszenia do pracy w oddzia
łach Polskiej Służby Budowlanej wyznaczony został 
w drodze wyjątku na dzień 15 września br. Należy 
zaznaczyć, że niedopełnienie obowiązku pociąga za 
sobą karę, na mocy rozporządzenia z dnia 22 kwiet
nia 1942 r.

Gościnne występy teatru objazdowego 
Gen. Gub. w Krakowie.

Kraków, 8 wraeśnia. Jak już donosiliśmy, przed pe
wnym czasem został powołany do życia teatr objaz
dowy, który m=i za zadanie dawać gościnno wystę
py we wszystkich miastach Generalnego Guberna
torstwa.

Dotychczas tea/tor objazdowy dawał gościnne w y
stępy w miastach dystryktu krakowskiego, pmziyceem. 
wystawiono trzechaU oową koanedję Haliny Rapackie*} 
pt.: „K warantanna", która oiasayla się włeuikiem po
wodzeniem. W teatrze objazdowym pracują pierw
szorzędne polskie siły, które już przed wojną wy
stępowały na scenach znanych polskich teatrów, dar 
ją  wtLęo tem samem gwarancję, że wszystkie przed
stawienia będą stały na odpowiednim artystycznym 
poziomie.

Na prowincji na wszystkich dotychcEasowyoh 
przedstawxeniach wszystkie bilety do ostatniego 
miejsca były wysprzedane. Konicdja „Kwarantanna",
o charakterze ludowym, była już wystawioną w n a 
stępujących miastach: Tarnowie, Jarosławiu, Sano
ku, Przemyślu, Jaśle, Gorlicach, Nowym Sączu, Za
kopanem, S/.jzfwnicy, Krynicy, Nowym Targu i 
Rabce.

Dzisiaj o godz. 8-meJ wieczorem komedja „Kwa
rantanna", przy pełnej obsadzie, zostanie odegraną 
po raz pierwszy w Krakowie, a mianowicie w Sta
rym Teatrze. Dalsze przedstawienia będą odbywać 
się codziennie aż do czwartku, 17 września, włącz
nie. Bilety na przodslam ^raia w dniach 8, 9 i 10 
września są już zupełnie wysprzedane, podczas gdy 
bilety na przedstawienia w piątek, 11 i w sobotę, 
12 września, można jeszcze w ograniczonej ilości na
bywać.

Wykonawcami poszczególnych ról są: Lydja Kow
nacka, Zofja Markowska, Marja Tylczyńska, Marja 
Grabowska, Józef Danek, Stanisław Hoffmann, Fran
ciszek Buratowski, Zbigniew Krzyżanowski, Andrzej 
Siemian. Reżyseruje Stanisław Hoffmann.

Bilety są  do nabycia w cenie 2 zł. Pracownicy 
Kolei Wschodu otrzymują 50°/« zniżki. Bilety wstępu, 
w przedsprzedaży można nabyć w kasie Starego Tea
tru  od godziny 10 do 2 popołudniu.

i ■■ .

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 8 września: W ostatnich dniach zm arli: 

Eugenjusz Owsiak, la t 38, m urarz; z Malinowskich 
Marja Kudasowa, lut 40, żona pracownika Monopolu 
Spirytusowego; Stefan Leśniak, lat 49, urzędnik ko
lejowy;; Halina Grzybowska, lat 28; z Olszewskich 
Kamila Olszewska, la t 62, wdowa po st. asesorze ko
lejowym; z Zawadzkich Zofja Werner, la t 56, żona 
mistrza garbarskiego; Wanda Kurzweil, la t 26; Jul- 
jusz Marjan Zygmunt Bielec, la t 25; z Wyspiań
skich Waler ja Antosz, la t 70, żona emer. radcy poczt.: 
Stanisław Łaptaś, ła t 36, b. pracownik firm y „Sem- 
perit"; z Dziadyków Karolina Pajorowa, la t 50, żona 
urzędnika skarb.; z Drzewickich Joanna Wanato- 
wicz, lat 67, nauczycielka; Ks. Władysław Bohosie- 
wicz, 'lat 74, Redemptorysta; Szczepan Jesse, la t 43, 
urzędnik urzędu celnego; Józef Gargul, lat 63, emer* 
dyspozytor kolejowy; z Lewickich Marja Piekarzowa* 
lat 72, żona emer. sądowego; Marja Dulowska, la t 7S| 
Juljan Pławiński, la t 52, warikmAsitnz BLekiwwoł 
Miejskiej.
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Szkolenie fachowców chorób 
pszczelich.

Kraków, 8 września. W cfclu zapobieżenia chorobom 
pszczelim, które rok rocznie wyrządzają znaczne 
szkody w pasiekach, Główny Wydział Wyżywienia 
I Rolnictwa w Rządzie Gen, Gub. poloclł zorganizo
wać we wszystkich okręgach 3-dniowe specjalno 
kursy dla rzeczoznawców chorób pszczelich,

Kursy takie w okręgu krakowskim odbyty slą jut 
we wszystkich powiatach, a mianowicie: w  Miecho
wie w  dniach 17— 19 lutego, w  Rzeszowie w  dniu 
9—11 marca, w  Nowym  Sączu w  dniach 16—18 marca, 
w  Tarnowie w  dmiach 28—25 marca, w  Jarosławiu  
w  dmiach 8— 10 kwietnia, w  Jaśle w  daniach 22— 24 
kwietnia, ̂ w  Dębicy w  dmiach 11—13 maja, w  K rako
wie w  dmiach ld— 20 maja, w  Przemyślu w  dmiach 
27—29 maja, w  Sanoku w  dmiach 1— 3 czerwca, 
w  Nowym Targu w  dmiach 8— 10 czerwca 1942 rotou.

N a  kandydatów wybrano pszczelarzy wybitniejszych 
£ chętnych do pracy, którzy zobowiązali się przez 
podpisanie deklaracji, że będą w  myśl danej Im 
instrukcji pełnili obowiązki opiekunów pasiek i czu
w ali nad dch zdrowotnością.

Ogółem przeszkolono 450 pszczelarzy nn rzeczoznaw
ców chorób pszczelich. W kursach tych brali udział 
takie pp. lekarze weterynarii oraz prezesi | wicepre
zesi miejscowych Związków Pszczelarzy,

W ykłady, przygotowane bardzo starannie, rzeczo
wo i  przystępnie, ilustrowane przeźroczami i obrazka
mi f&lmowemi, dały uczestnikom kursów odpowiednie 
i wystarczające przygotowanie do realnej pracy 
w  terenie, jaką prowadzić oni m ają w  ścisłem po- 
romumieniu z powiatowymi letoanzairni weteroynarji, 
powiatowymi imstrutobotnami psecweflatnsfcimi i  miejsco- 
wemi związkami psEOTeJamakiemd. N

Koszta kursów w 12 powiatach Okręgu Krakow
skiego pokryła Izba Rolnicza z funduszów, przezna
czonych na popieranie rozwoju gospodarczego,

Talk przieszikoiLemd rzecoozmawcy chorób pismcaeiLŁcih 
zacffięli już pcrasepcrowadzaó lustrację pasiek. Ponieważ 
do ich zadań należy również opouczenie niieaiśwtiado- 
mdcmjyoh p^omzelainsy o właściwych i nowoczesnych 
metodach hodowli pszczół, można zaitem żywić na- 
dizieęję, że prozy takiej pomocy stan naszięgo pasiieca- 
miitobwa w  niedalekiej prozyszlości podniesie się znia- 
cznie tak pod względem zdrowotności pasiek, jak  i  
ich dochodowości.

kONCERT. We środę o god®. 18.30 w kawiarni 
„Parni" śpiewa temoT Józef Prząda.

SKAZANY NA KARĘ ŚMIERCI. Niemiecki Sąd 
Specjalny w Radomiu skazał na karę śmierci 46-let- 
n e g o  Abrama Rubinsztajna z Jedini, gmina Ozo- 
wice, pow. Radom. Rubinsztajn dopuszczał się nie
legalnego uboju cieląt, sprzedając mięso zabitych 
zwierząt po cenach lichwiarskich. W mieszkaniu Ru- 
biusztajna znaleziono ponad 120 skór cielęcyoh.

Nowy rodzaj włókien.
(k) Na miiędsym.aroodowej wystawie w Budapeszcie 

pokazano ostatnio włókna syntetyczne, których wy
nalazcą jest pewien Niemiec. Do sporządzania wspo
mnianych włókien chemik nae pcrtm/obuje ani drze
wa, an i też żadnych produktów celulozy, bądź ja 
kichś zagnam iczmyoh surowców, bo wystarcza węgiel, 
wapno i woda. Te włókna nadają się znakomicie do 
sporządzania nici, sznurów itp., ą  odznaczają się 
wielką elastycznością i wytrzymałością. Można z  nich 
sporządzać też szczotki, miotły do zamiatania, a  na
wet części garderoby.

W celu zwalczaniu handlu pokętneae.
Krabów, 8 września. Ostatnio ukazało się 

obwieszczenie kierownika Urzędu dla Kształto
wania Cen w Rządzie Gen. Gub., w myśl którego, 
ceł ero zwalczania handlu pokątnego przewóz \ 
zabieranie ze sobą niżej" wyliczonych płodów do
zwolone są tylko za szezególnem zezwoleniem i 
poświadczeniami. Poświadczenia te należy mieć 
zawsze przy sobie.

Do płodów, objętych zakazem przewozu i za
bierania należa: a) zboże, (żyto, pszenica, jęcz
mień, owies, tatarka, gryka, proso itd.); Jb) prze
twory zbożowe (mąka, grysik, krupy, kasza);
c) płody strączkowe (groch, fasola, soczewica, 
wyka, łubin itp.); d) nasiona oleiste (rzepak, rze
pik, siemię lniane, gorczyca, mak, konopie itd); 
ej masło i inne tłuszcze spożywcze; f) bydło (by
dło rogate, świnie, owce), mięso i przetwory 
mięsne; g) nieprzerobiohy tytoń; h) ziemniaki.

Kfo zabiera ze sobą lub przewozi wyżej wy
mieniony płody, winien we własnym interenie, 
celem uniknięcia doniesienia policyjnego i zajęcia 
towaru, dbać o to, aby Się mógł wykazać co do 
swej osoby i przyczyny przewozu.

Przy przewozie zboża i przetoworów zboża, 
wysuszonych płodów oleistych, masła i innych 
tłuszczów spożywczych na podstawie Zezwolenia 
Urzędowego otrzymuje prowadzący przewóz po
świadczenie dostawy, zaopatrzone w pieczęć wła
ściwej placówki urzędowej. Poświadczenie do
stawy winien on mieć przy sobie i okazać je w 
razie kontroli urzędnikowi policyjuemu. W razie 
przenoszenia tych płodów do Placówki Zbiorczej 
należy mieć ze sobą poświadczenie o wymiarze 
kontyngentu. W wypadku kontroli otrzymuje

prowadzący przewóz od urzędnika policyjnego 
wykonującego kontrolę poświadczenie konwoju, 
które winien on wręczyć Placówce Zbiorczej przy 
oddaniu przewożonych płodów.

Jeżeli (sumozaopatrujący się przewozi zboże lub 
płody strączkowe do lub z młyna, względnie 
miejsca zamiany, wystarczy zabrać ze sobą kartę 
przemiału.

Przy transporcie bydła rogatego, świń i owiec 
poza gminę przynależną, Werze się pod uwagę 
następujące poświadczenia: a) na targ bydła
rzeźnego — urzędowe zezwolenie do oddania;
b) z largu bydła rzeźnego — poświadczenie kie- 
Townika targu lub świadectwo uboju (transport 
do najbliżej położonej stacji jest wolny); c) z tar
gu bydła użytkowego i hodowlanego — poświad
czenie konwoju, wystawione przez posterunek po
licyjny w miejscowości targu jeszcze przed odej
ściem z targu, które należy oddać naczelnikowi 
gminy w miejscowości docelowej (dla handlarzy 
bydła wystarczy powiadomienie o dopuszczeniu 
ich do handlu bydłem użytkowem i hodowla- 
nem); d) we wszystkich pozostałych wypadkach 
poza gminą przynależną — poświadczenie na
czelnika gminy co do przyczyny i czasu wyko
nania transportu.

Do przewozu mięsa i przetworów mięsa poza 
gminą zamieszkania otrzymują prowadzący prze
wóz zwykle świadectwo dostawy. W razie prze
syłki omawianych płodów Koleją Wschodu, in
formacji co do przepisów, do których należy się 
ściśle stosować, udzielają urzędy służbowe Kolei 
Wschodniej.

Sady wzorowe w okręgu krakowskim.
Kraków, 8 września. Niezwykle ciężkie zimy ostat

nich dwóch lat wyrządziły w drzewostanie owoco
wym Okręgu Krakowskiego wiejkie szkody. Liczba 
drzew owocowych spadła w ciągu tego czasu z 6 mi- 
Ijonów na 2,5 miljona. Olbrzymie te straty należało
by wyrównać choć częściowo w jak najkrótszym 
czasie, a sadowników, których zniechęciły straty W 
ich sadach, zachęcić ha nowo do pracy.

Ponieważ najlepiej przemawia do całowleika zaw
sze przyikład, wprowadtaiły odpowiednie czynniki w 
roku uibieglytm sady wzorowe, w których uwzględ
niony został wybór drzewek odpowiednich dla na
szego klimatu i gleby, odwtepy między drzewami itp. 
Sady te zakładano prtzy ruohliiwycih i bardzo uozę- 
soczamych dtrogącii komruinifoaoyjnyołi, gdzie zwraca
ją  one uwagą przejeżdżających. Dotychczas założono 
już sady wzorowe w 6 powiatach, a mianowicie: 
Kraków-mlasto, Kraków-powiat, Tarnów, Nowy Sącz, 
(Miechów oraz Jasło.

CaUkowi a  powierzchnia sadów wzorowych obej
muje 26,5 ha z  2.750 drzew (kort i.. Powierzchnia po
jedynczego eadiu wynosi przeciętnie 0,5 ha z 50 
drzewkami. Obok sadów wzorowych zaprowadzono 
również wzorowe plantacje krzewów jagodowych, 
których ogólna powierzchnia wynosi 4,75 ha, a ób- 
sadia krzewów 8.520. Zakładanie tych sadów od-było 
fcię w sposób dtohrze przemyślany, gdyż wszelkie p ra

ce, związane z tą  aikcją, jak: wytyczanie odstępów 
pomiędzy drzewkami, kopanie dołów i  wysadzanie 
drzewek odbywało sdę zawsze w obecności większego 
kola zaiuteroeswanych, przycaem specjalny instruktor 
udzielał jetsacze dodatkowych objaśnień. Do wysa
dzenia użyto drzewek pierwszej jakości s  uwzględ
nieniem warunków klimatycznych i  glebowych Gen. 
Gub.

Dalsze utrzymanie i pielęgnowanie sadów wzoro
wych przeszło w ręce powiatowych Instruktorów 
ogrodnictwa. Z polecenia Pododdziału Ogrodnictwa 
przy Urzędzie Wyżywienia I Rolnictwo ma odbywać 
się przycinanie drzewek, szczepienie, usuwanie szko
dników, nawożenie Itp. w obecności wielu zaintere
sowanych.

W tym roku ma sdę przystąpić do zakładania wzo
rowych sadów także i w innych powiatach. Sad wzo
rowy, w którym sadownik uczy sdę poglądowo opie
ki i kultury sadów, okazał sią bowiem urządzeniem 
celówem, spełniające/m W zupełności cel, do jakiego 
został powołany.

W ten sposób powetuje sdą w czasie stosunkowo 
krótkim szkody w sadach i strajty w owocach, zwła
szcza, że specjalną zachętą dla sadowników jest 30®/* 
zasiłek pieniężny, udzielany przez czynniki urzędowe 
na popieranie akcji sadzenia drzew owocowych we
dług przykładu sadów wzorowych.

Czy pan o tent
Zabobon Algierczyków.

(SŁ) TJ tubylców w Algierze wywołuje trwogą, jw  
śli kto wskaże Da nich palcem, ponieważ są prze
konani, że taki gest sprowadza nieszczęście. W pierw
szych czasach po zdobyciu Algieru, cudzoziemcy wy
korzystywali ten zabobon dla swoich celów. Jeśli 
np. na  przepełnionej ulicy tubylcy nie chcieli ustą
pić miejsca dla przejeżdżającego wozu, wystarczyło* 
by woźnica wskazał ua nich palcem — i’lica natych
miast opróżniła się.

Codzień inna laska.
(St.) Magnat węgierski, hrabia Cs., pos££H»2% 366 

lasek, a w Jęo tyle, ile dni w roku. Pieczę nad la
skami sprawował służący Istvan. Każda z tych la- 
seł miała inną rączkę i była zrobiona z innego drze
wa. Staramnie wyczyszczone laski stały w osobnym 
pokoju, pdzelone według dni roku, w ciągu których 
imały służyć hrabiemu Niektóre laski lubiał ’ ich 
właściciel szczególnie, byli to t. zw. „faworyci". 
H rabia ubolewał czesko, że każdy faworyt może tylko * 
raz w roku „wyjść na świeże powietrze". W zwią
zku z tern, polecał czasem służącemu, by „w tajem 
nicy przed innem laskami" wynosił faworytów na 
pole.

Cala armja pad jednem drzewem.
(St) Ferdynand Cortez posiadał małą aronję która 

jednak wystarczyła do podbicia Meksyku. z ’ tą  ar- 
m ją obozował hiszpański zdobywca w 1520 roku pod 
cyprysem, rosnącym na cmentarzu Santa Maria del

, i*?  0axaca ^  - Meksyku. Cyprys ten ma około 
5000 lat i na wysokości dwóch metrów ponad ziemią,
43 meitrów obwodu.

,jNowy“, a przecież stary.
(St). Najstarszy ze wszystkich mostów na Sekwanie 

w Paryżu, o którym wzmianki pochodzą z czasów 
panowania pierwszych królów, francuskich, nosi na- 
zwę „Pont neuf", czyli „Nowy most".

Oznaczanie wieku ryb.
. (St). Z pomocą dobrego szkła powiększającego mo
żna oiznaczyć wiek ryb. W tym celu przeć: na się łu
skę rybią poprzecznie i bada się przez szkło powięk
szające, z ilu leżących na sobie warstw składa się 
łuska. Co roku przybywa rybie jedna warstwa, po- 
łcrywająo warstwę z poprzedniego roku, podobnie, 
jak  u drzewa przybywa corocznie jeden słój. Z liczby 
warstw, jakie wykazuje łuska, można z łatwością od
czytać, ile la t ma dima ryba.

Metamorfoza hiszpańskiej rekordzistki.
Ck) Przed kilku dniami wyszło na jaw, że M arja 

Tororemade, która zdobyła cały szereg rekordów spor
towych w Hiszpamji, mie jest kobietą a  mężczyzną 
Dziewczyna tak  przeraziła się tą  metamorfozą, że 
w ystarała się o paszport zagraniczny i postanowiła 
opuścić Hiszpanię i udać się do Grecji, ojczyzny 
swej matki.

W związku z, powyższym wypadkiem przypomnia
no sobie hłstorję pewnego 50-le,fniego robotnika rol
nego ze wsi Vadoillanó. W tym ostatnim wypadku 
sprawa przedstawiała sdę wręcz przeciwnie. Pewien 
pracowity robotnik, który nie gardził ani trunkiem, 
ani tytoniem, okazał się kobietą. Ongiś nazywała się 
ona Luizą, była źamężną i porodziła nawet tro je  
dzieci, które zmarły w młodym wieku. Kiedy po 
kilku latach pożycia małżeńskiego zmarł jej mąż, 
młoda wdowa, nie mogąc otrzymać żadnej pracy, 
obcięła sobie włosy, wdziała ubranie męża i od te j 
chwili zaczęła uchodzić za mężczyznę. ,

Obwieszczenia urzędowa

Publiczne upomnienie podatkowe.
Płatnemi stały się:
7 sierpnia 1942: podatek dochodowy od uposażeń za mieś. lipiec 1942.
15 siurpnia 1942: zaliczka na  podatek obrotowy na miesiąc lipiec 1942.
15 sierpnia 1942: zaliczka na podatek przemysłowy za 2 kwartał 1942*.
Publiczne upomnienie podatkowe obejmuje także podatki, których 

zapłaty zażądano poszczególnemi nakazami płatniczemi i które stały 
się płatne w miesiącu sierpniu 1942 r.

Niniejszem wzywa się płatników do zapłaty powyższych zaległości. 
Upomnienia pisemne na podstawie § 13 ust. 2 Post. Egzek. nie będą 

Wysyłane.
W razie niezapłacenia zaległości podatkowych łącznie z odsetkami 

i kosztami upomnienia do dnia 21 września 1942 do kasy właściwego 
Urzędu Skarbowego, będą natychmiast wdrożone kroki egzekucyjne 
Powstałe wskutek egzekucyjnego ściągnięcia koszty poniosą podatnicy.

K rakau, 1 września 1952.
Der Stadthauptmann der Stadt Krakau 

Finanzlnspekteur Krakau Stadt

O R I A / I E lS Z C Z E lM I B ?  Stadtłiauptmanna der Stadt Kra- w D V V I K « A i V A i K | ą i e i  kau w sprawie legitymacyf ucz
niowskich Mrcjsk. Kole! Elektrycznej Krakau. Z dnia 3 września 1942,*

Biuro sprzedaży k art jazdy Miejskiej Kolei Elektrycznej, ul. św. 
Wawrzyńca 13, będzie od dnia 4 września 3942 r. począwszy wydnwaó 
uczniom legitymacje uczniowskie na  rok szkolny 1942/48 w cenie po 
1,— zl za legitymację Należy przynieść ze sobą fotograf ję o wymia
rach 40X60 mm. Legitymację należy przedłożyć władzom szkolnym 
do ostemplowania.

Na  podstawie tych legitymacyj uczniowie są uprawnieni nabywać 
co miesiąc bloczki biletowe na 62 przejazdów w cenie 8, zł albo bi
let yw  ceni zniżonej 0,20 zł.

Legitymacje uczniowskie są nieważne w niedziele i święta oraz 
podczas wakaoyj szkolnych.

W zastępstwie Dr. E k e r t  
. Zastępca Stadtłiauptmanna.

Matrymonialne
Samotny, la t 42, na stanowisku, 
dobrze sytuowany, pragnie poznać 
inteligentną, nfiłą, zgrabną nie
wiastę do la t 35. (może być roz
wódka, wdowa). Cel m atrym onial
ny. Pamte posiadające wymienio
ne zalety, oraz mieszkanie w Kra. 
fcow.e, proszone o zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1226“.

Przystojna panna, m aterialnie nie
zależna, średnie wykształcenie, po
zna pana prawego charakteru, do 
la t 35 Cel m atrymonialny Zgłosze
nia, Kraków Poste-restante 2656.

Nauczycielka, la t 28. przystojna, 
intehgen na, na  posadzie, pozna 
pana kulturalnego. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Kraków, Posfce-restante 
d la „Reny". 2657

Noclegi
Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I  p., front. 4133

Noclegi; Kraków, Zielona 25/1.

Noclegi niekrępujące — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, I I . ofic., I. p.

Najtańsze, czyste noclegi, Kraków, 
Szewska 7 I II . p., m. 8. 8560

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3.__________________3721

Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5r Kowalska. 4184

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi: Kraków, św. Jan a  80/4.

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I p. 4138

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I. p., oficyny. 4139

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 4151

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi.
ha 4/38.

Kraków. Zwierzyniec-
4459

Nauka I wychowanie
Kursy kroju, modelowania, szycia: 
rozpoczyna naukę 15 września br. 
Kraków, Grodzka 63, I I  p. Infor
macje, zapisy codziennie od go- 
dziny 10—1 3 . _____________ 4318

Skrzypaczka udziela lekcji. Zgło
szenia: Kraków, Sebastiana 29-5. 
między 2-gą a 8-oią popoł, ■ 4468

Lekcje fortepianu — metodą u- 
proszozonąl — Kraków, K rupni
cza 14/5. 8063

Prof. Tadeusz Stefański, wirtuca- 
planista, udziela lekcji fortepianu 
Zgłoszenia: Kraków, Sebastiana 
29/5, między 18-tą a  19-tą. ^4469

3fellz;ię męską t  powierzonych 
matecjałów na miarę, wykonu jo 
Wytwórnia Bielizny, "Szczepan Or
łowsko, Kraków, Starowiślna 8.

Podania, Florjańska 55. 6921k

Poszukuje pianino do wypożycze
nia, ewentual. przyjmę na prze
chowanie. Za używanie wynagro
dzenie wdl. umowy. Oferty pod 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 255S".Posadę. zapewniają zawodowe lek

cje masźynopisma, „Wanda", Kra
ków, Florjańsfea 89. Zamiejscowym 
udogodnienie Godziny dowolne.

Podnoszenie oczek. Kraków, J a 
giellońska 5. 6898k
Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dycyj no-transportowe P. Wysocki. 
Kraków, Florjańska 18, tel. 102-11.

Księgarnia D E. Friedletna prze
niesiona, Kraków, Rynek Podgór
ski 2.  ̂ 6301 k-

Dłuższy urlop spędzi samotna, spo
ko aa pani leśniczówce, dworze, 
folwarku, podać warumkl. — Go
niec Krak., Kraków, „Nr 2576".Wpisy na 5-miesięczne kursy han

dlowe dla początkujących i za
awansowanych przyjmuje Sekreta
r ia t  Szkoły Handlowej A. Liberdy. 
Kraków, Senacka 6, telef. 208-54, 
do 5 września b. r. 6881 k

Pani Jan ina  Nowakowska z sy
nem Wojciechem i córką Danutą, 
proszona o adres przez Zofię Ky- 
cior, Kraków, ul. św. Tomasza 25..

Wpisy na 8-miesięczmy kurs języ
ka niemieckiego przyjmuje Sekre 
tar ja t Szkoły Handlowej A Liber
dy, Kraków, Senacka 6, tel. 203-54, 
do 5 września b. r. 6882k

„Transplat", zwózka miejscowa,
przeprowadzki terminowe za- i 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe f ubezpieczenia, - 
składowanie, inkaso. Kraków, Zie
lona 10/13. tel. 162-36'. 6349k

Ondulację trw ałą pierwszorzędny
mi płynami, gwarancją wykonuje 
solidnie Firm a Stanisław. K ra
ków. Czarnowiejska 84. 2684

Wpisy na 2-miesięczny kurs ma 
szynopisma ? stenografji w języku 
niemieckim lub polskim przyjmuje 
Sekretariat Szkoły Handlowej A. 
Liberdy. Kraków, Senacka 6, telef, 
203-54, do 5 września b. r. 6883k

Mam pozwolenie, lokal sklepowy, 
dzielnica polska, szukam wspólni- 
k ayz gotówką. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2703".

Parkietów cyklinow anle,' układa
nie nowych, na prowincji, w miej
scu. Wiadomość: Firm a Słowik, 
Kraków, Szewska 24. Tel. 157-22. Stroiciel fortepianów przyjmuje 

zlenenia. Kraków, Telefon 177-11.
Wpisy na roczny Kurs Administra
cji i Biurowości w języku niemie
ckim i polskim przyjmuje Sekre
ta ria t Szkoły Handlowej A. Liber, 
dy, Kraków, Senacka 6, tel. 203-54 
do 5 września. 6884k

Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 16. Kraków, Karmelicka 82, 
mieszkanie 5, I  p. 8728

Oddam 3-tetnią dziewczynę i 15- 
lfctnią za 6woje, lub 8-letniego i 10- 
letniego chłopczyków za swoich 
Zgł.: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
2796".Tłumaczenia, przepisywanie Qa 

maszynie rejestrów, akt no taria l
nych, wyrobów itp. Podania po 
niemiecku. Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wojtyna, Kraków, Sta
rowiślna 8 —* naprzeciw Sądu.

Wpisy ńa Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia od 8. IX.. K ra
ków, Konarskiego 32. Pracownia 
krawiecka „Strój" czynna. 2254

Poszukuje dzierżawy gospoda rs rwa 
od dwóch morgów do dwudziestu 
zabudowaniem koło Krakowa. Wia. 
domość kierować: Kraków, Kr. J a 
dwigi 139, Ogrodnik. 2824

Wpisy na Kursy handlowe, biuro
wości dla początkujących i za
awansowanych przyjmuje Dyrek
cja, Krafców-Podgurze, Smolki 9, 
godz. 11—13, 17—18. Początek nau
ki 1 września. Świadectwa. 3463

Harmonję 5-cio rzędową, 120 ba
sów. zamienię za pianową. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6976k".

Ulokowałabym 10 do 15 tys. i 
współpracę w interesie. 'Zgl: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2856".

Pobyt na wsi. Spędzę miesięczny 
lub dłuższy urlop na wsi; zapła
cę, służę poradami (finanse, orga. 
nizacją), oraz pomocą w zakresie 
lecznictwa domowego. Zgł. z wa
runkami Gonióo Krak., Kraków, 
„•Nr. 2686".

Fotokopie na poczekaniu wykonu
je Fotos. Kraków, Stradom 27,Maszynopismo indywidualne, no

wocześnie: Kraków, Grodzka 27. Podania,- prośby, tłumaczenia — 
spnw y podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55,
telefon 180-25 7001k/ . . .

Profesor niemieckiego, początki 
wymowa, konwersacja: Kraków, 
Grodzka 31. Informacje od 5—7. Za sprzątanie, naprawki, wyuczę 

niemieckiego, buchalterji Zgl.: Go
niec K ra k .\  Kraków, „Nr. 3025".Bandaże przepuklinowe przerabia, 

naprawia, wstawia nowe sprężyny 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodz
ka 2 w podwpreu. 1696

Różne
Geometra przysięgły i znawca są
dowy Edward Malinowski, prze
niósł swoje dotychczasowe biuro 
miernicze z ul. Sławkowskiej Nr. 
1, na uł. Sławkowską Nr. 6 II. p. 
m. 3a. 3993

Domek półpiętrowiy, ogród docho
dowy, blisko tramwaju* sprzedam. 
Kupię kilkomorgowe gospodar
stwo. Zamieniając, dopłacę. Zgł.: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 3155".

Dobrze poradzi grafologini. K ra
ków, Krakowska *39 43 popołudniu, 
wyjąwszy czwartek. 8568

Dr. Mlstelskl, specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, Mikołajska 9.

Parcele uprawną, dużą, Grzegórz
ki. oddam w dzerż&wę. Zgł : Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8346".Psychografolog, Mamott, mistrz 

przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za załączeniem, podać datę u 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46/5, I I I  piętro, 
skr. poczt. Nr. 474. 44G0

Podania! Majewski — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 7087k Mam zł. 5000. przystąpię do spół

ki handlowej, propozycje. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8184".Grafolog, znawca sądowy. Kra

ków. Florjańska 8. 2872 Poszukuję pożyczki 4.000 zł. w 
pewne ręce, za dobrem wynagro
dzeniem. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 3234". Franciszka Gon
dek. 4

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 
7/8, pokojach bieżąca woda. 7088k

Uwaga! Pełnomocnictwa kasowe 
posiada oprócz właściciela firmy 
a jego żony, tylko prokurent P iotr 
Wasilewski, n a  co zwracamy uwa
gę wszystkim zainteresowanym. 
„Ravo" Rohprodukte, Alt- umd 
Abfall-Verwertung Ost, Jnha-ber 
Walter Rotter. Zen trale: Krakau, 
Alt© Weieheelstrasse 89. 7084k

Przedsiębiorcy do staw iania ba
raków, natychm iast poszukiwami. 
g ło szen ia : X. E. Merckle Bau- 
unternehmung, Krakau, Łagiew
nicka 24a. 7085k

Poszukuję dzierżawy ogrodu na 
terenie Krakowa, zabudowaniem. 
Zgh kierować: Kraków, Kr. J a 
dwigi 189. ,  3251Przeprowadzki meblakami, wszel

kie; przewozy, obsługa fachowa: 
F irm a A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf H itldr-Platz 46, tel. 172-12, 
172-15. J

M. Węglarskl, wy iwórnia stro ‘ów. 
Obecny adres: Kraków, Rynek 
Podgórski 4, itel. 115-18. 3258

ś. p.

t Dr Stanisław Sbkołowskf
emer, Pro?. Unlw. Jag., 

opatrzony Św. Sakramen. 
tami, zmarł w Zakopa
nem dnia 31. VIII_ b. r. 
przeżywszy la t 77 i został 
pochowany dnia 3. IX . br. 
na miejscowym Cmentarzu. 
Nabożeństwo żałobne za spo. 
kó̂ ‘ duszy Zmanego, od
będzie eię dnia 11. IX . br. 
o gedz. 8.30 rano w koście, 
le św. Anny w Krakowie, 
o czem zawiadamiają po
grążeni w ciężkim smutku 

2ona dzieci i Rodzina.

Zguby -  kradzieże
Portfel pamiątkowy, zgubiony 8 
września na Starowiślnej, proszę 
zwrócić za wynagrodzeniem. — 
„Eska" Kraków, Zielona 28.

Zagubiłem na drodze Kressendorf- 
Tenczjnek dnia 3 września br. ko
ło południa aparat fotograficzny 
Kodak Bantam 24X36 mm, F. 1:2. 
ogniskowa 4,5 cm. wc futerale e 
żółtej Hfóry św:ńskici. Ostrzegam 
przed kupnem tegoż. Zwrot za wy
nagrodzeniem pod adresem Hu
bert Bloth. Trnczynek, browar 
(koło Kressendorf). 4366
Czarną pe/leryakę zgubiono przy 
wysiadamiu ul. Legjonów z tram 
waju ] 'IX. wieczór. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Kraków-Pod- 
górze. Celna 12/1. 4342
Zgubiono Kennkartę wraz z pa
pierami, wydaną w Zabierzowie, 
na nazwisko Rozalja Hudaszek.
  -----  — -4
Zgubiono Juden-Ausweis na n a
zwisko L/Mm Llnder, urodź. 8'I . 
1920, zamieszkały w Proszowicach.-

Dnia 30. V. 1942 ma lotn’sku Vf 
Klemensowie, zgubiono Kartę roz
poznawczą Nr 68, nr- nazwisko 
Je roń?ki vet Jaroszyński Feliks 
Cyprian, zam. w Szczebrzeszynie. 
Przedm. Zamojskie Nr. 22, wysta
wiona przez Starostwo Pow. w 
Biłgoraja    7040k
Proszę znalazcę płaszcza gabardy
nowego, zgubionego dmia 2. IX, 
wieczorem na drodze Kraków—1 
Czyżyny wraz z dokumentami: 
Kenukartą, wydaną przez Obwód 
Grztfgórzki-Dąlue, K artą  Pracy, 
wydaną przez Arbeit^amt Kra. 
ków.  ̂ legitymacją kolejową n a, 
przejazd zniżkowy na linji K ra
ków—Czyżyny i legitymacją z 
Wojny Światowej, o zwrot powyż
szego za sowitem wynagrodzeniem 
pod podanym adresem. Wnęk Ka
zimierz, Czyżyny 105. 4372

Zgubiono Kennkartę na  nazwisko 
Bączek Natalja, Skalbmierz, Zie- 
lona I .______________________2439
Zgubiono Kennkartę na nazwisko
M arja Czaicka, Kobierzyn 70. 2445|  ______
Zgubiono K artę rozp. na nazwisko 
Karol Łukasik, Kraków, ul. To
polowa 24. 245S
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Od dnia 8 do 10 września 1942:
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Telefon 11120* 
KOCHAM CIĘ

Luise Ullrich, Viictor de Kowa.

WANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

TYLKO TY
Johannes He ester s, F ita  Bctokhoff,

SZTUKA
św. Jana 6. — Telefon 16820. 

LISTY MIŁOSNE
Luis Tnenker, Carla Rusi.

UCIECHA
Staj uwislna 16. — Telefon 12516. 

TACY SĄ MĘŻCZYŹNI
H ertha Fciler, Pani S o haker.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10582. 

MANEWRY MIŁOSNE
Loda Halama, A. Żabczyński.

ST E LLA
Lubi ca 15. — Telefon 14301. 

PODRÓŻ POŚLUBNA WE TROJE
Johannes Riemanm, Paul Hórbiger

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W soboty o godz. la, 
16, 18 i 20. W niedzielą i świata 

o godz. 11, 14, 16, 18 i 20

t e a t r  o b ja z d o w y  |
GENER. GUBERNATORSTWA.

STARY TEATR.
Wtorek 8 września, Środa 9 
września. Czwartek 10 września. 
Piątek 11 września o godz. 8 
wieozór. Sobota 12 września, 
Niedziela 13 września o godz. 4 
popoL i 8 wieczór. Poniedziałek 
14 września Wtorek 15 września 
o godz. 9 wieczór. Środa dn. 16 
września o g. 4 pepol i 8 wiecz. 
Czwartek dnia 17 września 

o godzinie 8 wieczór 
k w a r a n t a n n a

komedja w 3 akt. 
H A L I N Y  R A P A C K I E J .

Bilety w cenie Zł. 2.— do na
bycia od wtorku 8 września 
w kasie Starego Teatru od 
godziny 10 do 2 i na godzinę- 
przed rozpoczęciem przedsta
wienia — Prącownicy Kolei 
Wschodniej korzystają z 50°/o 
zniżki i otrzymują program 

bezpłatnie- 7051k

a) 2-letniej Szkoły Handlowej,
b) 5-miesięczne Kursy Handlo

we (dla początkujących i 
zaawan sowany oh),

c) roczny Kurs Administracji 
i Biurowości w języku nie
mieckim t polskim,

d) 2-miesięczny Kurs maszy- 
nopisma i stenogratji (w ją-, 
zyku nmmieckim i polskim,

e) 3-miesięcżny Kurs języka 
niemieckiego,

przyjmuje Sekret ar ja t Szkoły
Handlowej A. Liberdy, Kra
ków. Senacka 6, teł. 203-54.

S T E F A N  1 G I I C K I
K R A K Ó W ,  Sławkowska 10 

wejście przez bramę
poleca: meble b'urowe, krzesła 

i szafy. 7041k

Knrsan
przeciw gniciu ziemniaROw 

w piwnicach i Kopcach
dostarcza

EflflfL FREEGE-KraKOUU
LubiGz36/38i SaHienniee 15/16

Wolne posady
Fotografa, operatora i laboranta, 
siłę pierwszorzędną, przyjmę. Zgl. 
pod „527“ do „P ar“. Kraków,

Adolf Hrtleif-Plata 46. 6803k- * ------
Podróżującej agentki handlowej 
do wspólnych podróży poszukuję. 
Zgłoszenia w raa z podlaniem bran
ży i terenu kiierjować: „P ar“, K ra 
ków. Adolf H ftler-Platz 46, pod 
„Nr. 533'*.
Elektrownia MWjska w Krakau 
poszukuje samodzielnego budowni
czego do oddziału budowlanego. 
Reflektanci powyżej lat 30 mogą 
złożyć ofertę pisamą w języku nie
mieckim. życiioryisam, studiami i 
referencjami wraz 7. podaniem wy
nagrodzenia do ■ Direktion des 
Stiidi. Elekimitafcswerkes in K ra
kam_____________     7075k
Poszukiwani mis trzowie spawania 
acGtylenowo-tleno^ego oraz mi
strzowie spawianija elektrycznego. 
W ymagana zdolność do samodziel
nego wyszkalania uczniów spawa
czy. Znajomość języka niemieckie, 
go pożądana, lecz nie konieczna. 
Pisemne oferty skierować do Di- 
st dktsw iftscbaftskam m er, K ra
ków, Długa JL 6989k

Ekspedient z branży spożywczo 
k o lom ia Ine i, po r.rze bn y n atych- 
miast. Język niemiecki wymaga
ny. Zgłoszenia pisemne z fotogra
fią względnie osobiste: Krynica,
Den sches Geschaft. 6928k

Poszukiwani chrześcijanie do roz- 
sprzećaży rewelacyjnej nowości. 
Łatwy i duży zarobek zapewnio
ny. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 7f>03k“ .

1 V
Szachtmistrzów, przodowników i 
robotników poszukuje do budowy 
kolei: Tiefbau Otto Molier, K ra
ków, Wola Duchaeka, Kraków, 
ska 17. 7027k

Przyjmę czeladnika szewskiego. 
Kraków, Batorego 10. 2608

fryzjer męski, manicurzystka o- 
raz praktyk ant potrzebni od za
raz. — •gwarancja. Zgł.: Malik, 
Kraków, św. Tomasza 22. 4157

Służącą do wszystkiego z gotowa
niem. przyjmę zaraz. Kraków, Sta
rowiślna 32/4. 4179
■ 1 ----------1— 1— . . . -------------—  i ..........— — —

Poszukuję służącej do wszystkie
go od 15 września. Zgłoszenia: 
Zakład fotogr „Maria**, Kraków, 
Szewska 20. 4202

Inteligentną dziewczynę do wszyst
kiego z gotowaniem, przyjmę na 
dobrych warunkach, Kraków, Sta
rowiślna 60/3 (3—6). 4220

Fryzjerkę-manicurzystkę oraz ma- 
nicurzystkę, gwarancja, poszukuje 
Prostak, Kiaków. Długa 55.

Służącą do wszystkiego uczciwą, 
z dobrem! świadectwami, przyjmie 
od zaraz. Kraków Topolowa 48/4.

Poszukujemy maszynistów i ror 
botników. obeznanych z maszyna
mi parowemu Wyszkolenie możli
we. Utrzymanie, mieszkanie za
pewnione. Zgłoszenia „Stttag**, 
Kraków. Gertrudy 8. 4377

Automonterów, elektryków, bla
charzy poszukują duże warsztaty 
samochodowe. Pobyt w Krakowie, 
częściowy przydział żywności za
pewniony Zgłoszenia pisemne lub 
osobiste między 17 a J.8 godz. wie. 
czór Kraków, Czarnowiejska 22a. 
Opel Hoffmann. 4426

2 praktykantów na dobrych wa
runkach, przyjmę -natychmiast 
Bukowski Tadeusz (fryzjer), K ra
ków, Prądnik Czerwony, Piłsud 
skiego 16. 4461

Służąca uczciwa do wszystkiego na 
wieś potrzebna zaraz. Wiadomość; 
Kraków, Emaus 14a. Chwastek.

Młoda sprzedawczyni poszukiwa 
na Jeżyk niemiecki warunkiem 
Zgłosz. osobiste: środa od godz
8—9, Kraków, św. Tomasza 30'2.

Służąca uczciwa, czysta od zaraz, 
do rodziny, 3 osoby, potrzebna 
Kraków. Przemyska 4/2. 4541

Przyjmę fryzjera męskiego od 
zaraz, posada dobra, gwarancja. 
Kraków. Łobzowska 2. 4584

Kucharka, gdspodyni, potrzebna 
zaraz na wieś Energiczna, praco
wita, uczciwa Wiadomość: K ra
ków. Olszańska 15 od 8—10 i 
14—16. 7074k

Dziewczyna, uczciwa, młoda, do 
dwóch osób i dwojga dzieci. Zgło
szenia: Krakpw, ul. Zielona 8/8.
Buchalter(ka), bil^nsistka, ze zua- 
lomością korespondencji, niemiec
kiej. poszukiwana natychmiast lub 
od 1 X do przedsiębiorstwa 
przemysłowego. Zgł.: Goniec Krak 
Kraków. „Nr. 2580“ .

Buchalter-horespondent polsko-nie
miecki, poszukiwany do przedsię
biorstwa przemysłowego na pro
wincję. Zgl • Goniec Krak., Kra
ków# „Nr, 2581**________________

Służącą z- gotowaniem, praniem, 
lubiącą dzieci, poszukuję zaraz. 
Zgłoszenia: Kraków, św. F ilipa 8/7 •
— ■ i

Posad poszukują /

Technik budowlany, młody z 5-cio 
lotnią praktyką ua budowlach i 
b?urze. szuka posady Listy z wa
runkami pod „563“ do „Piar“ , 
Kraków, Adolf H itler-Platz 46.

Młoda, zdrowa, poszukuje posady 
w charakterze kelnerki, bufeto
wej w restauracji, cukierni. Zgł.: 
Bvs .-ra k Jordanowa, Poste-restan- 
t& 40._____________  7078k

Absolwent Szkoły Ekonomiczno- 
Handlowej (4-letniej), Polak, b. 
urzędnik P. K. P., obeznany z 
pracą biurową, magazynową w 
dziale maszyn rolniczych, buchal
te r  początkujący, specjalista do 
list płatniczych, przyjmie posadę 
prywatną w Krakowie, konwojen
ta lub jak wyżej. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nt. 2506“.

Polka młoda, inteligentna, niemie
cki. obejmie jakąikołwilek pracę, 
najchętniej ipokojuwki yr hotelu 
lub restauracji. Miejscowość obo
jętna. Zglosz.: „Utrzymanie** do
„Par", Kraków, Adolf Hftler-Pl^tz 
46. 707&K

Młoda, inteligentna mężatka, po
szukuje jakiegokolwiek zajęcia 
na  godziny popołudniowe. Zgł.: 
Gomieo Krak., Kraków, „Nr. 2543“.

Młoda, bardzo uczciwa, poszukuje 
jakiejkolwiek pracy., lub do dzie
cka za dobrem, wynagrodzeniem 
n a  popołudniu. Wiadomość do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 2550“.

Młoda, szuka, pracy w charakterze 
gospodyni ddmu do samotnych 
osób lub do chorego, miejscowość 
obojętna. Zgł.: Goniec JKrak.. K ra
ków, „Nr 2606 *.

Kawaler wykształcony, spokojny, 
poprowadzi samotnej osobie gospo
darstwo. przedsiębiorstwo. Zgł.:
Goniec Kraik., Kraków, „Nr. 2621“.

Absolwent W. S. H„ maszynopd- 
smo. niemiecki, dłuższa praktyka 
b Lutowa, przyjmie odpowiednie
zajęcie. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 2627“ .

Panną, inteligentna, r znajomość 
in Leniwek ie go, pisząca na ma szy
jo ie, doskonała Łafciarkrf i try- 
koeisrka. znająca krawieczyznę.
przyjmie po&ade .pray lepszej ro
dzinie za ski-omnem wynagrodze
niem. Zgłoszenia: Rabka, Sądec
ka 363, dla Janki. 2681

Szofer z praktyką, Fithrerschem 
I I I  klasy, znajomość jeżyka nie
mieckiego, poszukuje posaoy za
raz. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2722“,

Czysta, uozcjwa. dochodząca, szu
ka pracy 4 razy w tygodniu. Zgł.: 
Goniec Kr.ak., Kraków, „Nr. 2737“.

Rutynowana sita hand owa,, łat 
24, z ukończoną Szkolą Ekon.- 
Handlową, znająca buchalterję, 
poszukuje posady w handlu (bran
ża obojętna), ev°n ualnie biuro, 
wej od zaraz. Zgł.: Goniec K ra k , 
Kraków. „Nr. 2740“.

Absolwentka Szkoły Handlowej 
(1. 24) z kilkuletnią praktyką w 
interesie/, poszukuje posady w 
handlu, najchętniej w branży pa
pierniczej lub innej. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2741“

Rządca, agronom, lat 37„ żonaty, 
Pomorzanin, 15 lat praktyki, po
szukuje posady zaraz jako rządca 
na większy majątek Oferty do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 2751“.

Poszukuję pracy biurowej, Szko
ła Handlowa, znajomość języka 
niemieckiego. Zgł-: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 2812“.

Gospodyni znająca kuchnię pierw
szorzędną i szycie/, poszukuje po
sady. Zgł.: Goniec K ra k , Kraków 
„Nr. 2823“.

Absolwent Szkoły Kupieckiej, ję
zyk niemi eck i. maszynopisało, pra
ktyka handlowa, biegły w księ
gowości. poszukuje* posady. Zgł.: 
Gonie*o Krak., Kraków, „Nr. 2849“ .

Kupno nieruchomości
Kupię każdą nieruchomość w ca
lem Gubernatorstwie. Zgłoszenia: 
Skowroński, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 39/40, telefon 158-66. 3788

Kupię parcele lub domt/k w K ra
kowie lub w obrębie bez pośred
nictwa Bliższe dane Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 1469".

Sprzedaż nieruchomości
Parcela narożna, uzbrojona przy 
Rynku Wieliczce, 250 sążni, 65.000 
sprzeda Sporysz, Kraków-Podgó- 
rze, Kingi 2. 3611

Domy dwa 6 ubikacji, ogródek 
Prókocim. Kamieniczka pół-kom- 
fortowa 5 ubikacji sprzeda Biuro 
Kraków-Podgórze, Kingi 2. 3662

Parcela 370 sążni, Bronowice. 317 
sążni. 546 sążni, 730 sążni, Wola 
Duch.. 300 sążni. 240 sążni. 500 
sążni, Łagiewniki, 600 sążni Swo
szowice i wiele innych sprzeda 
Biuro, Kraków-Podgórze, Kin
gi 2, 3665
Parcelą 12 frtmtu, uzbrojona, 200 
sążni, ul Bronowicka, 100.000. — 
Parcela 16 frontu, uzbrojona. 136 
sążni. Podgórze. 80 000. — Zgłosz.: 
Kraków, Sienna 5/7, I. p., 12—1 
i 4—6 popołudniu, tel. 113-64. 3927

Szybka decyzja! Parcela 117 sążni, 
front 17, ul. Gnieźnieńska, 90.000. 
Parcela 230 sążni narożnikowa, 
ul. Kościuszki. 170.000. ^arcela 
19X30 m.. ul Kościuszki, 220.000. 
Parcela 30X30, narożnikowa, Osie
dle oficerskie, 226.000. Parcela 300 
sążni, front 17 m. (ną skład, prze
mysł). ul Wadowicka przy przy
stanku tramwajowym, 150.000. 
Wiadomość: Kraków, Sienna 5 7, 
1, p„ 12—1 i4—6 popoł., tel. 
113-64 3930

Dom nowy, 5 ubikacyj, Prokoclm, 
dom 2 ubikacje, ogród , Prądnik 
Biały. Kraków, Mały Rynek 1, 
I  oietro, oficyna. 3955

Kilka tanich parcel w okolicy 
Podgórza, sprzeda. B/H. „Er-ka- 
es“, Kraików, Liibrowszczyzna 6, 
t.el 12841. - 7079k

Parcela 900 sążni z domem i  sto
dołą. wodociąg, elektr. w Brono- 
wicach Małych do sprzedania vi 
B*H „Ef-ka-es“. Kraków, ul. Ll- 
browszczyzma 6, tel. 128-41. 7080,k

Parcela półmorgowa. w pięknem 
położeniu, okoli ca Krakowa, dio 
sprzedania. „Informator**, Kraków. 
P ijarska  19. 7082k

Parcela budowlana przeszło 2000 
sążni2 oraz parcela gruntowa 1000 
sążni2, zaraz do sprzedania. In
formacje F. Różycki. Skawina, 
ul. Korabnieka 229. 2826

400 sążni, parcela do sprzedania 
w Łęgu Krakowie. Wiadomość: 
Kraków. Mogilska 99, Żuwał a Sta
nisław. 2901

Domy — parcele — sprzedaje — 
kupuje Najstarsze Biuro Szachow- 
ska Kraków, Jagieł lońsl a 10/6.

Dom dwurodzinny, z ogrodem, 
sprzedam. Zgłosz.: „Inform ator". 
Kraków, P ijarska 19. 7081k

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we. FilateJja, Kraków, Długta 14.

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
WawiTzecki, Kraków, Wiślna 9,

Gotówkowo kupuję: ubrania, od
dzielnie m arynarki i spodnie: K ra
ków Starowiślna 80, sklep. G894k

Ubranie, trencz gaibar.dynowy — 
kupie. Kraków, św. K atarzyny 4'7, 
4 -6 . 4586
"■W— MW
Kupię psa owczarka alzackiego 
(wilczura) do 8-mi * miesięcy sta
re'©o. Kraków, św. Stanisława 4/7.
Bańki blaszane — mocne 20—30- 
liferowo — kupuje „Gazochemia*", 
Kraków, P ijarska 19. 6999

Kupuję używaną garderobę: K ra
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

Wyłącznik olejowy 3000 V do sil
nika 48 KM fjrenr. bez wyzwala
sz y kupię zaraz. Zgłoszenia z po
daniem ceny Młyn A. Federkie- 
wi-cz, Brzozów. 6979k

Ubrania męskie, chłopięce, ko- 
stjumy, głaszcze, obuwie, kupuje 
za gotówkę, Sklep, Kraków, K ra
kowska 4, Krawczyk. 2273

Książki używane naukowo, bele
trystyczne, prawnicze kupuje Księ
garnia Trze '•ieck Lego, — Kraków, 
Florjańska 39. • 2285

Kilimy, dywany kupuję: Kraków, 
Długa 23, sklep. 3775

Kupuję używaną garderobę mę
ską, damską — Sklep, Kraków, 
Pi&rackiego 4. 3785

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble iip. dzieła 
sztuki. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno od duia 5 września br. 
codzieni-ie przed południem. „Der 
Deutsche Kunstladen", Krakau, 
H auptstrasse (Sławkowska) 10 — 
tel. 186-87. 4244

Najkorzystniej sprzedacie wszyst
ko przez „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9 - 6032k

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Pbryue", K ra
ków, Sławkowska 6, 6482

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: „Mundus" 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 37

Sprzedaż_________
Tapczan nowoczesny do sprzedania. 
Kraków Gołębia 16 (stolarnia).

Maszynę do szyda, p.ękną, tauid 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia
ła 31/7._________  4376

Harmonie włoską „Settńmo**, so- 
prani sprzedam tanio. Kraków, 
Kołłątaja 2, sklep szewski. 7086k

Aparat fotograficzny filmowy Ko
dak. sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 56, 4254

Sprzedam łóżko bi-ałe żelazne, d u 
że materacami Kraków, św. Sta
nisława 4/7 4457

Sprzedam fryzjernię z powodu 
wyjazdu. Pawlus Józef, Kraków- 
Riakowice^ Główna 161. 4462

Wózek sportowy, niklowany w 
pierwszorzędnym stanic, sprze 
dam. Kraków, Mostowa 1/3. 4463

• Autko dziecięce, kremowe, prawie 
nowe do sprzedania, Ktaków, Sie
miradzkiego 15/5a. 44ti4
    ■  ■ »  *

Wózek głęboki i sportowy, rurko 
wy. oba dobrze niklowane •> w 
najlepszym stanie, sprzedam. Kra. 
ków. Krakowska 29/4. 4469

Ubranie piękne, jesionka, palto 
zimowe, sprzeda. Kraków, Wrze 
sińska 11/14 4538

Ubranie pierwszorzędne, bielskie, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 34/15

Schaffhausen kieszonkowy, sprze
dam. Zgł.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr 7038k“.

Meble nowe, sypialnie, szafy tró j
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków Starowiślna 44, — 
stolarnia. . 5611 k

SzeWskie przybory: W Cebula,
Kraków Starowiślna 50 5612b

Meble kuchenne pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Ju ljan  Pyka — W ytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane/oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni ma prawo (nie sklep).

Fortepiany, pianina poleca W Bo- 
lonsky. Krabów, Grodzka 40 6031b

Meble:, sypialnie, jadalnie szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A Spina, 
Kraków Starowiślna 36 6126b

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, maiterjały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Krar 
ków, Sław kowska 11, podwórze

Dywany perskje, makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński. Kraków Bra
cka 6. 6481k

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: WawTzecki, Kraków Wiślna 
9 Sprzedaż, ocena, kupno 5632b

Mebleł Sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane kupione w firmie 
Józefa Szulca, Kai w ar ja, Rynek 
26, przetrw ają kilka pokoleń. 6504k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapdicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Tapczan nowoczesny, jedno j dwu
osobowy, sprzedam. Kraków, Mei. 
selsa 8/4. 6784k

Szkolne — kałamarze ławkowe 
„grzybki**, dostarcza hurtowo, n a j
tąpiej, Sklep A rtykuły Szklane i '  
Gospodarcze, Kraków, Agm/eszki 
1. Tel. 186-49. 6855k

Obrazy: AjndroLlego. Brandta,
Grottgera, Kossaka, Popiela, Paul 
scha. Wyczółkowskiego, Wyspiań
skiego, Żmurki, sprzedam: Kra-
b ów-Podgórze, W ęgierska 10,13.

Drewniaki, karbid, sznurki, sien
niki. worki, torby, szczotki, trze- 
paczki, poleca Kilian, Kraków, 
Starowiślna 10. 6862k

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, „Export“ . 6896k

Filateliści! Oenmik-Katalog 1943 
maczkówJ polskich Gt*n. Guberna
torstwa powiększony, drutow any, 
czternaście foto tablic trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu o- 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczomy. Przekazem 10.— za
liczaniem \2 .— Polski Dom Fila
telistyczna, Warszawa, Marszał
kowska 116. 6yu0k

Płyty, patefony, igły najkorzyst
niej kupisz; Firm a „Koniakt** — 
Kraków, Stradom 18. 6980k

Harmonja Paul Soprani chroma- 
lycznia 80 bas. okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Krakowi, Dłu
ga 88 u  dozorcy. 7059k
Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Lis srebrny do sprzedania. K ra
ków. Koletf/k 7/26. 1573

Sprzedaż galamterji, biżut&rj: kra
marskiej. Kraków, Kalwaryjska 7.

Tapczan dwuosobowy, łóżko żela- 
znó, łóżeczko dziecięce, materac, 
Kraków, św, Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Dembiński, pracow
nia tapieerska. 2170

Rurę Brauna Philipsa, średnica 
ekranu U  mm. ora® dwa miliam- 
peromierZe sprzedam. Kraków. 
Mostowa 14/17. 2259

Stół 120X80 cm., stolik : dwa fo 
tele lakierowane, sprzedam Kia- 
ków, Siemiradzikiego • 29̂ 4. 2267

Garnitur wizytowy, smokingowy, 
żakiet, salon (9 sztuk), lustro, łóż- 
jco. materace, sprzedam Kraków', 
Wyczółkowskiego 3 (boczna Sło
necznej). 2301
Piec łazienkowy, węglowy, mie
dziany. sprzedam. Kraków. Ka
sprowicza 27. 2323
Patefon elektryczny, wanna z pie 
cykiem. wózek dziecięcy, okazyj
nie do sprzedania. Araków, Bo- 
sacka 9,6, oglądać od 4—6-tej.

Do sprzedania smoking, duży koł
nierz futrzany (opposum) .brązo
we półbuciki, Kjraków, Krupni
cza 14/8. 2431

Sypialnię nową, 11 sztuk tanio 
sprzedam. Tapczan, łóżko, siarkę, 
materac, łóżeczko dziecinne Kra
ków. Sławkowska 14, I. p., lewo.

Jesionkę męską, ubranie czarne 
(smoking), wybitnie elegauek :e. 
tanio sprzedam. Kraków, Lelewe
la 18/1. 2457

Młot deskowy, baba. ca 150 k g , 
maszynę parową 120 KM, kocioł 
parowy 100 ms, dostarczy Kape- 
Motor. Warszawa, Czackiego 6, 

.tel, 5-33-87. 2471

Maszynę do szycia, ubranie czar
ne. sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.

Wózek dziecięcy sportowy biały, 
z budką, „Konkon** do sprzedania. 
Kraków. Piłsudskiego 21/1. 2565

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski. Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Hodowla Drobiu, Kraków, Mazo
wiecka lSOa, poleca sprzedaż raso
wych kóz. królików i gołębi Na 
zapytania znaczek dołączyć. 3537

Sprzedani wózek Konlcoń, wózek 
sportowy, wyprawkę dziecięcą. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 3642

Kilimy, dywany, duży wybór. 
Kraków. Długa 28, sklep. 3774

Krytą maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, K row oderska'39/10.

Singera maszynę do szycia i end- 
lowania sprzedam. Kraków-PoJgó- 
rze, .Rękawka <4. m. 8. 3965

Kuchenkę żelazną sprzedani, K ra
ków, Starowiślna 56. ' 4255

Maszynę do pisania walizkową
sprzedam. Kraków, Lelewela 9/2.

^         -

Singera maszynę do szycia, stan 
b. dobry, okazyjnie sprzeda Kra 
ków, Zwierzyniecka 6'30.

Do liczenia maszynkę 2 wizery, 
prawie nową, sprzeda. Kraków# 
Zwierzyniecka 6/21. 4387

Wózek głęboki i spo>r*owy z bud
ką sprzedąm. Kraków, Sebastiana 
16/28, prawa ofic., II . p., ganek.

Salon „Emipire" masywny, maho
niowy, w bardzo dobrym stanie, 
sprzedam. — Zgłoszenia: Goniec
Krak., Kraków. „Nr. 2683**.______

Buciki dla chłopca nr. 37, sprze
dam Kraków. Król Jadwigi 146a. 
T P„ godz 12—14. 2700

Q V  T T u o A M e m i.
T

tłuczono dawnie) kawę. Dziś 
wszędzie znany Jest młynek — 
i od czterech pokoleń wszę
dzie znana iest domieszka 
z ..Młynkiem", która potęguie 
l udoskonala smak każdej ka- 
wy. W paczkach z młynkiem 
i napisem D o s k a  F r a n e k ,  
jest dziś to co było zawsze; 
prawdziwy

Franek
palony i mielony, do Xy’olitu, 

kupię w ka/d*)j ilości.
Zglosz.: STAN. SIEPRAWSK1 

Kraków, ul. Kcletek 5. 4347

Dnia 6. IX. 1912 
zgubiłam żelazka fryzjerskie

taoka wego z,aa|azcę proszę o zwrot 
z wynag.r oclzeu i eni o u zł. 

Kraków, Miodowa 5 2, J. p. od
20—21 w eczór. 4472

AITIETYZI
reumatyzm i nerwobóle 

usuwają

Z I O Ł A
„Reumosa" MagistraW o l s h i c ^ o

TECHNO K- DENTYSTA.
starszy, .doświadczony poszukują 

odpowiedniej posady.
Zgł.: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 

443 V‘.

Ekspedientka
imasarka), samodzielna, z 
wiadomości a n i ję/yka nie

mieckiego

od zaraz poszukiwana.

Zgkszen.a, od gCKlz 3—6 
popołudniu.

I-te Reicbsdeutsche Fleisch. 
und Wuio warenfabrik Wil
helm Struzina, K]-akau, 

riorlangasse 51. 7ó48k

w d niu 5. IX. 1912 Legitymacje 
z Izby Lekarskiej Nr, 599 oraz 
Kartę rozpoznawczą j nocną 
przepustkę z policji orąz Kar
tę spirytusową z Izby Lekar
skiej. Dr. Jarem a Marnej, !(?- 
Lars. Kraków, ul Królowej 
Jiatiwigi 375. 4476

Garderobę, bieliznę, obuwie, sprze
daje .kupuje. Kraków, Długa 32.

Sprzedani salonik starego typu. — 
Kraków, Tyniecka 5. 2705

Wózek dziecięcy półautko sprze
dam. Kraków-Pndgó] ze, ii1. Du
dzińskich 1. m. 3. 2708

Łóżeczko di/Jcoięce, otomana, tap 
czan, łóżko żelazne, Kraków, św. 
M arka-19, narożnik Floriańskiej. 
Dembiński, pracownia tapicer oka.

Tapczany, sypia7nie, jadalnie, ga
binety, poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przy
stępne. 5634k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI Szczepański 3. 5814k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/1 a, 12/—1, 4 -6 . 6029k

Tapczan nowy do sprzec ani a: Kra
ków, Starowiślna 33, m. 3. 6895k

Albumy Polski. Gen. Gubernator
stwa. całego świata, stale na skła^ 
dzie. Żąda; ci? etmniba. Polski Dnm 
Filatpli styczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 6921k

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stoiowe, bransoletki, naszyjni. 
kd, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655k

Singera krytą, dobrą sprzedam. 
Krakćw-Dębn Mci, Barska 48/7, 2709

Futro karakuły w bardzo dobrym 
stanie, firanki sterowe, oraz chu
stka zimowa do sprzeda nfa. W ia
domość: Kraków, Bracka 5, m. 23, 
I  p„ od godz. 11 do 15. 2710

Wózek dziecięcy głęboki, dotych
czas n'e/używany, do sprzedania. 
Kraków. Długa l la ,  m. 4 2711

Fotel-łóżko, szafę, części garderoby, 
windę, samochodową, kilim sprze
dam. Kraków. Łobzowska 25, — 
dozorca. 2715
Fortepian okazyjnie tanino sprze
dam. Kraków. Kaz Wielkiego 122.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


